
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 
EDITAL Nº 01/2021 – RIO GRANDE  

 
O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DO RIO 
GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Especializada 
de Rio Grande, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 
 

a) Data: 22/11/2021; 
b) Horário de Realização: a partir das 14 horas (o tempo máximo para a realização da 

prova é de 2 horas, contadas do início da realização determinada pelo fiscal 
responsável. 

 
 

Rio Grande, 16 de novembro de 2021. 
 
 

José Alexandre Zachia Alan, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Rio Grande 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE ALEXANDRE DA 

SILVA ZACHIA 

ALAN:90289447020

Assinado de forma digital por 

JOSE ALEXANDRE DA SILVA 

ZACHIA ALAN:90289447020 

Dados: 2021.11.16 15:34:04 -03'00'



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 01/2021 – RIO GRANDE  
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição 
Letierri Fabras da Costa 01 

Geciele Duarte Pinto do Nascimento 02 
Eduarda Gautério Malta 03 

Lidiane de Almeida Freitas 04 
Isadora Rangel Bueno 05 
Sandro Ulguim Ramos 06 
Rafaella Tosi da Rosa 07 

Leonardo da Silva Lima 08 
Eduarda Farias Fonseca 09 

Maiane Milena Strieder Matos 10 
Julio Vaz Mespaque Madruga 11 

Lavínia Raquel Bueno 12 
Sophia Vitória de Sá dos Santos 13 

Vitor Augusto Wunsch 15 
José Augusto Balester Braz 16 

Frederico Brun Ferreira 17 
Ana Clara Lopes 18 

Ingrid Guimarães Martins 19 
Ketlin Nunes Mattos Moreira 20 

Júlia Duarte Vianna 21 
Gabrielly Rhayane da Paz Maciel Santos 22 

Nadia Daiane Alves Domingues 23 
Stella Ginar da Silva 24 

Beatriz Aparecida da Silva Gregório 25 
Henrique Hirosse Cobre Silva 27 

Alice dos Santos Rizzieri 28 
Rafaella Brum Corrêa Conceição 29 

Felipe Chaves Carvalho 30 
Karoline Fernandes Freitas 31 
Juliana Andrade Gondran 32 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

Fernanda Morais dos Santos 33 
Hellen Espinosa Coutinho 34 

Carla Arcaro Daros 35 
Daniela Lopes de Abreu 36 
Luana de Oliveira Valério 37 

 
 
 

Inscrições Não homologadas 
 

 
Nome do Candidato Motivo 

Bruna Timm Joanol Valadão Documentação incompleta – 
Não atendeu ao item 4.2 do 
edital de abertura. 

Isla Braga Bandeira Cursando o 1º semestre – 
Não atendeu ao item 2.2 do 
edital de abertura 

Elisa Inácio da Silveira Cursando o 2º Semestre – 
Não atendeu ao item 2.2 do 
edital de abertura. 

Danielle Heloísa de Andrade 
Silveira 

Inscrição intempestiva – 
Não atendeu ao item 4.1 do 
edital de abertura. 

 
 


